
Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
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Komente nga vlerësimi
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LEK

Vlera e projektit 

e propozuar në 

EUR**

1 Qendra AMURT Shqiperi Sepse çdo jetë ka vlerë 82 Miratuar ALL 1,986,800.00 EUR 16,719.56

2 Milieukontakt
Mjedis i pastër, shëndet dhe edukim cilesor në 

shkollat e Paskuqanit
79 Miratuar

ALL 1,957,500.00 EUR 16,472.99

3

1 Medpak Unë Mundem 78 Miratuar (në listë pritje në varësi të fondeve të thirrjes)  ALL 1,978,000.00 EUR 16,645.51

1 Qendra Assist Albania & WDN Albania 
Vepro Kundër Dhunës dhe për Shëndetin 

Mendor
73

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim (mbi 75 pikë). Më konkretisht 

kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  

•	metodologjia e projektit duhet të kishte përshkruar në mënyrë më të qartë aktivitetet dhe si 

arrihet tek qëllimi.

•	buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë. ALL 1,995,900.00 EUR 16,796.14

2 Fondacioni Së Bashku
Aftësia e kufizuar e punësimi, sfida e re e 

vetëqeverisjes vendore
72

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim (mbi 75 pikë). Më konkretisht 

kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  

• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë. ALL 1,888,000.00 EUR 15,888.13

3 Shoqata KREO Prioriteti ynë NJVNRR 72

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim (mbi 75 pikë). Më konkretisht 

kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  

•	metodologjia e projektit duhet të kishte përshkruar në mënyrë më të qartë aktivitetet dhe si 

arrihet tek qëllimi

•	buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë. ALL 1,703,500.00 EUR 14,335.50

4 Vizioni i ri 2016 HeArt initiative 67

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim (mbi 75 pikë). Më konkretisht 

kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  

•	rezultatet e pritshme të veprimtarive të sugjeruara duhet të kishin marrë parasysh më mirë 

komponentin e qëndrueshmërisë.  

•	buxheti duhej formuluar më qartë. ALL 2,000,000 EUR 16,830.64

5
Qëndra Gratë në Shërbim Publik - WPS 

Albania

Integrimi dhe Fuqizimi i grave dhe vajzave të 

Kamzës përmes artizanatit
67

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim (mbi 75 pikë). Më konkretisht 

kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  

•	rezultatet e pritshme të veprimtarive të sugjeruara duhet të kishin marrë parasysh më mirë 

komponentin e qëndrueshmërisë.  

•	analiza e problemit dhe rreziqet duhet të ishin identifikuar më qartë në metodologjinë e 

projektit. ALL 1,833,500.00 EUR 15,429.49

Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD2 të hapur më 26 Nëntor - 29 Dhjetor 2021

BASHKIA KAMËZ

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar mbi 1.300.000 ALL - Aplikanti duhet të marrë mbi 75 pikë

MIRATUAR

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultat i pamjaftueshëm
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Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD2 të hapur më 26 Nëntor - 29 Dhjetor 2021

BASHKIA KAMËZ

6
Qëndra e Shërbimeve dhe Praktikave 

Ligjore të Integruara

Angazhohemi kundër dhunës e bullizmit 

përmes artit
63

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim (mbi 75 pikë). Më konkretisht 

kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  

•	rezultatet e pritshme të veprimtarive të sugjeruara duhet të kishin marrë parasysh më mirë 

komponentin e qëndrueshmërisë. ALL 1,500,000.00 EUR 12,622.98

7 Instituti i Politikave të Qëndrueshme Jepi krahë Imagjinatës tënde 63

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim (mbi 75 pikë). Më konkretisht 

kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  

•	rezultatet e pritshme të veprimtarive të sugjeruara duhet të kishin marrë parasysh më mirë 

komponentin e qëndrueshmërisë. ALL 1,329,500.00 EUR 11,188.17

8
Albanian Committee of Medical Students - 

ACMS
Të rinjtë për Shëndetin Mendor - Y4MH 62

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim (mbi 75 pikë). Më konkretisht 

kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  

•	rezultatet e pritshme të veprimtarive të sugjeruara duhet të kishin marrë parasysh më mirë 

komponentin e qëndrueshmërisë.  

•	buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë. ALL 1,989,200.00 EUR 16,739.76

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 

fituara 
Komente nga vlerësimi
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Vlera e projektit 

e propozuar në 

EUR**

1 Agjencia për Zhvillim të Qëndrueshëm Thuaj JO Bullizmit 56 Miratuar (në listë pritje në varësi të fondeve të thirrjes)  ALL 1,223,000.00 
EUR 10,291.94

1 Aleanca për Qytetarët dhe Komunitetin
Mbështetje psikosociale dhe fuqizimi 

ekonomik i grave të dhunuara
52 Projekt propozimi nuk është miratuar për financim, për shkak të limitit të fondeve të thirrjes.  ALL 1,241,500.00 

EUR 10,447.62

2 Agjencia për Iniciativa Sociale
Trajtimi gjithëpërfshirës i personave me aftësi 

të kufizuara
51 Projekt propozimi nuk është miratuar për financim, për shkak të limitit të fondeve të thirrjes.  ALL 1,254,800.00 

EUR 10,559.55

1 Qëndra për Zhvillim Ekonomik Jam njësoj si ti 48

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim (mbi 50 pikë). Më konkretisht 

kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  

•	aktivitetet duhet të ishin më mirë të ndërlidhur kundrejt arritjes së rezultateve;

•	rezultatet e pritshme të veprimtarive të sugjeruara duhet të kishin marrë parasysh më mirë 

komponentin e qëndrueshmërisë.  

•	buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

ALL 1,223,000.00 EUR 10,291.94

NUK JANË MIRATUAR - PRAGU I DYTË I PIKËVE: RELEVANCA
PROJEKT PROPOZIME QË NUK KANË KALUAR PRAGUN E PIKËVE

Nëse aplikimi OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi 

Komisioni konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar nën 1.300.001 ALL- Aplikanti duhet të marrë mbi 50 pikë

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultati i pamjaftueshëm

MIRATUAR

NË LISTË PRITJE

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT



Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD2 të hapur më 26 Nëntor - 29 Dhjetor 2021

BASHKIA KAMËZ
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1

….

1 Qendra the Youth of Ura Ambasadorët e rinj mjedisor 7

Organizata nuk ka kapacitetet financiare dhe operacionale për zbatimin e projektit. Më 

konkretisht, pas vlerësimit të kapaciteteve financiare rezulton se

•	organizata nuk  ka pervojë të mjaftueshme në menaxhim projektesh; si dhe 

•	nuk tregon kapacitete të mjaftueshme menaxhuese.  ALL 1,724,500.00 EUR 14,512.22

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit

1 Health, Art Sport, Tourism, Education Check In N'Fest

2 Qendra Tek Ura
Projekti i klasave gjithëpërfshirëse / Inclusive 

classroom project

3 Fondacioni Global Care Albania
Shërbime të integruara për fëmijët me aftësi 

të kufizuara

* Vlera sipas projekt propozimit të OSHC-së. Bordi i partnerëve (organi që miraton projekt propozimet fituese) ka të drejtën të ul deri në 20% të vlerës totale për projektet e suksesshme.

**

NUK MIRATOHEN – PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERACIONALE

Nëse aplikimi i OshC-së ka marr më pak se 10 pikë në pragun e 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, propozimi i projektit përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni konstaton se OshC-ja nuk ka 

Llogaritur në bazë të kursit valutor të këmbimit të UNDP-së

PROJEKT PROPOZIME TË SKUALIFIKUARA 
Arsyet për skualifikim

Komente nga vlerësimi

Projekti nuk është vlerësuar me pikë pasi nuk është në përputhje me rregullat dhe parimet e ReLOaD2.  Anëtarët e Grupit Këshillimor të ReLOaD2 nuk 

mund të marrin pjesë në thirrjet publike për projekt propozime. 

Projekti nuk është vlerësuar me pikë pasi nuk është dorëzuar dokumentacioni i plotë sipas seksionit 9, Shtojca 6 e Thirrjes publike: 

-	Vendimi i regjistrimit të organizatës në Gjykatë dhe ndryshime të tij nëse ka patur; 

-	Kopje e Pasqyrave financiare të OSHC-së (a. bilanci; b. PASH;  c. cash flow; ç. shënimet shpjeguese) për vitin paraardhës e firmosur nga një kontabilist i 

miratuar ose financieri i OSHC-së sipas kritereve në fuqi; 

-	raport përshkrues i projekteve dhe aktiviteteve të OSHC për vitin paraardhës.

Projekti nuk është vlerësuar me pikë pasi:

-	vlera e buxhetit është më e lartë se limiti i parashikuar në seksionin 3, Shtojca Nr. 6.

-	Nuk janë dorëzuar të gjithë dokumentet sipas seksionit 9, Shtojca 6 e Thirrjes publike: Vendimi i regjistrimit të organizatës në Gjykatë dhe ndryshime 

të tij nëse ka patur; Kopja e statutit të organizatës; raport përshkrues i projekteve dhe aktiviteteve të OSHC për vitin paraardhës;  Kopje e Pasqyrave 

financiare të OSHC-së (a. bilanci; b. PASH;  c. cash flow; ç. shënimet shpjeguese) për vitin paraardhës e firmosur nga një kontabilist i miratuar ose 

financieri i OSHC-së sipas kritereve në fuqi.


